
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO – BICOCCA 
Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1  

20126 - Milano 

 

 
 
 

ASSEGNAZIONE PREMI DI LAUREA 
PER LE MIGLIORI TESI IN DIRITTO DI FAMIGLIA 

 
 

LA RETTRICE 
 

VISTA la donazione "GNOSIS FORENSE IMPRESA SOCIALE SRL", finalizzata 
all’assegnazione di Premi di Laurea per le migliori tesi in Diritto di famiglia, previa 
erogazione liberale di un contributo complessivo di € 6.000,00 (seimila euro). 

 
TENUTO CONTO della previsione nella lettera d’intenti sottoscritta che l’assegnazione avverrà 

mediante le modalità stabilite con apposito Avviso di selezione dell’Università 
degli Studi di Milano-Bicocca, secondo i criteri stabiliti dal Dipartimento di 
Giurisprudenza (School of Law), nonché della precisazione che la Commissione 
giudicatrice sarà composta anche da membri dell’Associazione AIAF; 

 
VISTI  gli accordi intercorsi, nonché le delibere del Consiglio di Dipartimento di 

Giurisprudenza (School of Law) del 1° dicembre 2021 e del 26 aprile 2023, con le 
quali si è stabilito di istituire un premio di laurea, destinato a quattro Laureati in 
Giurisprudenza o in Scienze dei Servizi Giuridici di questo Ateneo, che hanno 
discusso negli anni 2021 e 2022 le migliori tesi in Diritto di famiglia, in ogni ambito 
giuridico (es.: civilistico, penalistico, internazionalistico), tra gli insegnamenti attivi 
nel Corso di laurea magistrale in Giurisprudenza e nel corso di Laurea in Scienze 
dei servizi giuridici del Dipartimento di Giurisprudenza (School of Law) 
dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca; ogni premio ammonta a € 1.500,00 
(millecinquecento euro), per complessivi  € 6.000,00 (seimila euro) 

 
VISTI i criteri e le modalità di selezione definiti con delibera del Consiglio di Dipartimento 

di Giurisprudenza (School of Law) del 26 aprile 2023;  
 
VISTO l’avviso di selezione, indetta in data 28 aprile 2023, con D.R. 1388/2023, prot. n. 

0176860/2023; 
 
VISTO  il verbale della commissione giudicatrice; 
 
ATTESO CHE il Dirigente della UOR proponente attesta la regolarità e la legittimità del presente 

provvedimento; 
 
 

DECRETA 
 

 
Per le motivazioni indicate nelle premesse del presente provvedimento e che qui si 
intendono integralmente riportate: 
 





 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO – BICOCCA 
Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1  

20126 - Milano 

 

Art. 1 
 
Sono approvati gli atti e sono dichiarati vincitori dei premi destinati ai Laureati in Giurisprudenza o 
in Scienze dei Servizi presso il Dipartimento di Giurisprudenza (School of Law) dell’Università degli 
studi di Milano-Bicocca, che hanno discusso negli anni 2021 e 2022 le migliori tesi in Diritto di 
famiglia, in ogni ambito giuridico (es.: civilistico, penalistico, internazionalistico): 
 

Matricola Cognome Nome Punti 

814090 Cosentino Alessia 18/20 

828462 Fumagalli Jessica 18/20 

828191 Palumbo Alessia 18/20 

813099 Sottocornola Martina 18/20 

 
 

Art. 2 
 
A ciascuno dei vincitori di cui all’art. 1, è assegnato un premio di importo pari a euro 1.500,00 
(millecinquecentoeuro), comprensivo di oneri aziendali. 
 

Art. 3 
 
Il finanziamento dei premi in parola graverà sul progetto 2021-CONT-0461, Resp. Prof. Natascia 
Marchei, U.A. Dipartimento di Giurisprudenza (School of Law). 
 
 

LA RETTRICE 

                                                                                    (Prof.ssa Giovanna Iannantuoni) 
 
           Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 82/05 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
UOR: Area Didattica e dei Servizi agli studenti  
Dirigente: Dott.ssa Elena La Torre  
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Rossella Belgiorno  
Pratica trattata da: Dott.ssa Rossella Belgiorno 


		2023-06-19T13:56:08+0200
	IT
	Marco Emilio Orlandi




